
UCHWAŁA NR 44/IX/24 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie lokalnego programu osłonowego Gminy Namysłów 
pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024  - edycja pilotażowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – 
edycja pilotażowa, którego treść zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Włodarczyk 
 

Id: 44B9B507-9492-48AE-A9D7-BAD0323943F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 44/IX/24 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

LOKALNY PROGRAM OSŁONOWY GMINY NAMYSŁÓW 
PN. „ZUPA DLA SENIORA” NA ROK 2024 – edycja pilotażowa 

I WPROWADZENIE 

Lokalny program osłonowy Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja pilotażowa jest 
odpowiedzią na wyzwania, stawiane przed gminą przez zachodzące w Polsce procesy demograficzne. Program jest 
elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek, stan zdrowia czy też sytuację finansową i ma na celu przeciwdziałanie niedożywieniu osób 
starszych. 

Ponadto odpowiada na potrzeby seniorów w zakresie coraz wyższych kosztów życia. Wsparcie                       
w postaci gorącego posiłku – zupy jest odpowiedzią na rosnącą inflację oraz rosnące koszty związane   
z pokryciem podstawowych codziennych wydatków. 

II BENEFICJENCI PROGRAMU 

Beneficjantami programu osłonowego Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja 
pilotażowa może być osoba spełniająca łącznie następujące warunki: 

- ukończyła 60 lat i więcej, 

- jej sytuacja rodzinna nie pozwala na uzyskanie wsparcia w tym zakresie ze strony rodziny, 

- posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Namysłów, 

- której dochód netto na osobę nie przekracza 350% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej 
w rozumieniu art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz 350 % 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie  we wspólnym gospodarstwie domowym w rozumieniu 
art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej, 

- nie wymaga specjalistycznego żywienia ani diety specjalistycznej bądź zawierającej wykluczenia składniowe, 
z uwagi na alergie czy nietolerancje pokarmowe. 

Przy ustaleniu dochodu stosuje się art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Beneficjentem programu nie może być osoba, która korzysta z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Namysłowie w ramach programu rządowego „Posiłek w domu i szkole”. 

III CELE PROGRAMU  

Celem programu jest przeciwdziałanie niedożywieniu osób starszych, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu oraz izolacji. 

IV FORMY UDZIELENIA POMOCY  

Cele programu realizowane są poprzez następujące działania: 

1) uruchomienie wydawania posiłku, 

2) promocja programu wśród mieszkańców Gminy Namysłów, 

3) udzielanie niezbędnej pomocy beneficjentom programu w trakcie jego realizacji. 

V REALIZATOR PROGRAMU 

Realizatorem programu osłonowego Gminy Namysłów pn.  „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja pilotażowa 
jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Namysłowie. 

VI ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program osłonowy Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja pilotażowa będzie 
realizowany na terenie Gminy Namysłów od września 2024 roku do 31 grudnia 2024 r. 

Id: 44B9B507-9492-48AE-A9D7-BAD0323943F7. Podpisany Strona 1



2. Uczestnikami programu mogą zostać w szczególności osoby zamieszkujące na terenie Gminy Namysłów 
w wieku 60 lat i więcej, które ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność nie są w stanie codziennie 
samodzielnie przygotować sobie ciepłego posiłku i których sytuacja rodzinna nie pozwala na uzyskanie wsparcia 
w tym zakresie ze strony rodziny. 

3. W ramach programu senior otrzyma przez pięć dni w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku ciepły posiłek 
w postaci zupy. 

4. Zgłoszenia do programu należy zgłaszać osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Namysłowie. 

5. W ramach programu osłonowego przewiduje się następujące działania: 

- zlecenie przeprowadzenia zadania  - przygotowanie i wydanie posiłku, 

- promocja programu w społeczności lokalnej m.in. na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Namysłowie i Urzędu Miejskiego w Namysłowie, oraz mediach społecznościowych obu instytucji, 

- realizacja i koordynacja programu na terenie Gminy Namysłów poprzez wyznaczonych pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Namysłowie, 

- udzielenie wsparcia w programie 60 osobom spełniającym warunki programu z terenu Gminy Namysłów. 

6. Udział w programie jest bezpłatny, pomoc przyznawana będzie na pisemny wniosek osoby zainteresowanej 
i nie wymaga wydania decyzji  administracyjnej. 

7. Osoba zakwalifikowana do programu otrzyma miesięczny voucher na jeden ciepły posiłek w postaci zupy. 

8. Ośrodek Pomocy Społecznej w Namysłowie przetwarza dane osobowe osób korzystających                            
z programu osłonowego Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja pilotażowa w celu 
realizacji ww. programu. 

VII ŹRÓDŁA FINASOWANIA  

Program osłonowy Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja pilotażowa jest finansowany 
ze środków własnych gminy. 

VIII MONITORING PROGRAMU  

Monitoring realizacji programu osłonowego Gminy Namysłów pn. „Zupa dla seniora” na rok 2024 – edycja 
pilotażowa opiera się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu informacji uzyskiwanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Namysłowie, jako realizatora programu. Sprawozdanie z przebiegu realizacji programu 
Burmistrz Namysłowa przekazuje Radzie Miejskiej w Namysłowie do dnia 30 marca 2025 roku. 

Id: 44B9B507-9492-48AE-A9D7-BAD0323943F7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 44/IX/24 RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM OSŁONOWY GMINY NAMYSŁÓWPN. „ZUPA DLA SENIORA” NA ROK 2024 – edycja pilotażowa
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (9) w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1



		2024-08-29T05:56:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




